
Brinkhoff’s No. 1 
Hövel’s
Weizenbier 0,50l

BI
ER 3,00

3,00  
5,00  

W
EI

N Glas Weißwein, Pinot Grigio Edizione Uno 

Glas Rosé, Hammel Lokalmatador Rosé Cuvée

Glas Rotwein, Merlot Edizione Uno 

Glas Rotwein, Spätburgunder trocken Edition G

6,00  
22,50 

6,00 
22,50  

7,00 
26,00  

7,00  
26,00  

AP
ER

IT
IF Aperol Spritz 

Lillet Wildberry

Brinkhoff’s No. 1 Alkoholfrei 0,30l 
Weizenbier Alkoholfrei 0,50l

3,00  
5,00  

SP
IR

IT
UO

SE
N Cappenberger Tröpfchen 2,00 

6,50 
6,50  

ALKOHOLFREI:

Liter

0,30
0,30
0,50

0,30
0,50

0,20
1,00

0,20
0,75

0,20
1,00

0,20
0,75

4-8 cl
4-8 cl

2 cl

2,52
2,52  
4,20  

2,52
4,20

5,04 
18,91 

5,04 
18,91  

5,88
21,85  

5,88  
21,85  

5,46 
5,46 

1,68

GETRÄNKEPREISLISTE  
/ GETRÄNKE NACH VERBRAUCH

 Brutto (€) Netto (€)



Mineralwasser
Mineralwasser
Pepsi
Pepsi Max
Mirinda
7Up
Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale

GE
TR

ÄN
KE

, A
LK

OH
OL

FR
EI 2,50

6,00  
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
3,50

SÄ
FT

E 
&

 S
CH

OR
LE

N Orangensaft
Apfelsaft 
Proviant Apfelschorle
Proviant Rhabarberschorle
Proviant Maracujá-Organgenschorle
Proviant Ingwer-Zitronenschorle

KA
FF

EE
/ H

EI
SS

GE
TR

ÄN
KE Kaffee Créme

Cappuccino
Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Tee

2,50 
3,50
3,50
2,00
3,50
3,00  

Liter

0,25
0,75
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30

2,10
5,04  
2,52
2,52
2,52
2,52
2,94
2,94
2,94  

2,10
2,94
2,94
1,68
2,94
2,52 

0,20
0,20
0,30
0,30
0,30
0,30

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

2,94
2,94
2,94
2,94
2,94
2,94

Cocktails und Longdrinks nach Absprache

 Brutto (€) Netto (€)



PA
US

CH
AL

EN

15.00

25,00 

35,00 

45,00

12,61

21,01

29,42

37,82

KO
N

TA
KT Gerne besprechen wir gemeinsam mit Ihnen die verschiedenen Angebote und gehen auf  

Ihre individuellen Wünsche ein. Wir stehen Ihnen wochentags von 09:00 Uhr bis 16:00 Uhr 
zur Verfügung.

Erlebnisreich GmbH & Co. KG
Sophia Tobinski
Location Management
Telefon: +49 (0) 2306 / 91908-00 Telefax: +49 (0) 2306/ 91908-15
Email: sophia.tobinski@erlebnisreich.biz
Internet: erlebnisreich-campus.de
Hüttenallee 64-66

 Brutto (€) Netto (€)

Tagungsveranstaltung
Wasser, Softdrinks, Kaffee, Tee

Pauschale 1  
Wasser, Softdrinks, Kaffee, Tee, Bier

Pauschale 2 
Wasser, Softdrinks, Kaffee, Tee, Bier, Wein, Sekt

Pauschale 3  
Wasser, Softdrinks, Kaffee, Tee, Bier, Wein, Sekt, 
Spirituosen, Longdrinks

Sie bestimmen vorab, ob Sie die Getränke lieber nach Verbrauch oder als 
Pauschale abrechnen möchten. Im Folgenden finden Sie die verschiedenen
Staffelungen. Wir beraten Sie gerne – nennen Sie uns Ihre Wünsche.

15,00

25,00 

35,00 

45,00

12,61

21,01

29,42

37,82

Unsere Getränkepauschalen

Cocktails nach Absprache.

Die Getränkepauschalen beinhalten neben den Getränken Service, Mobiliar, Dekoration.

Nach Ablauf der Zeit wird für jede weitere Stunde pro Person € 3,00 (brutto) berechnet.

Sollte Ihr Lieblingswein nicht zu Verfügung stehen, können Sie gerne Ihre  
eigene Weinauswahl mitbringen. In diesem Fall übernehmen wir den Ausschank  
und berechnen eine Servicepauschale von € 10,00 (brutto) pro geöffneter Flasche.

 Brutto (€) Netto (€)Dauer

bis zu 8h

bis zu 6h

bis zu 6h

bis zu 6h


